
7  درخواست اصناف از دولت پزشکیان
اتاق اصناف ایران انتظارات و مطالبات هفت‌گانه جامعه بزرگ اصناف، بازاریان 

و فعالان اقتصادی کشور از دولت پزشکیان و تیم اقتصادی آن را منتشر کرد.
اتاق اصناف ایران به عنوان نماینده ۴۰۰ اتاق صنفی، 7 هزار و 800 اتحادیه 
صنفی و 3.5 میلیون واحد صنفی در سراسر کشور که ۴۷ درصد ظرفیت 
اشتغالزایی در کشور را به خود اختصاص دادند، مهمترین مطالبات و انتظارات 

جامعه بزرگ اصناف را منتشر کرد.
عدم دخالت دولت

عدم دخالت و تصدی‌گری دولت در حوزه اقتصاد؛ برای پویایی اقتصاد 
مردم محور ، دولت از دخالت‌های ارگان‌های خود در راستای شروع و ادامه 
فعالیت‌های فعالان صنفی مخصوصا در حوزه تولید ، نوآوری‌ها و فن آفرینی‌ها ، 
جلوگیری کند و فضایی فراهم شود تا فعالان بدون درگیر شدن با انواع و اقسام 
بروکراسی‌های کاغذی و الکترونیکی بتوانند فعالیت‌های خود را به جهت پویایی 

بازار و اقتصاد پیرامون آن عملیاتی کنند.
ثبات اقتصادی

 ایجاد ثبات اقتصادی برای بازگشت آرامش به بازار؛ به نحوی که جلوی 
بخشنامه‌ها و سیاست گذاری‌های خلق الساعه که باعث ایجاد حس عدم امنیت 
و نااطمینانی به بازار تحمیل می‌کند گرفته شود؛ به نحوی که شرایط با ثباتی 
برای فعالان اقتصادی عملیاتی شود تا آنها بتوانند برای آینده فعالیت اقتصادی 

خودشان برنامه ریزی منظمی داشته باشند.
مشارکت بخش‌خصوصی در تصمیم‌گیری

 مشارکت دادن تشکل‌های صنفی در تصمیم‌سازی‌ها؛ برای دوام و ثبات 
سیاست گذاری‌های پیرامون بازار و برای پوشش ضعف اشراف اطلاعاتی نهاد 
سیاست گذاری دولت ، لازم و ضروری هست که بدنه تشکل‌های صنفی به 
عنوان بازوان کارشناسی در تمامی ارکان تصمیم گیری حضوری موثر و صاحب 

رای داشته باشند.
آزادسازی واردات

رفع محدودیت واردات کالا و ایجاد رقابت سالم در بازار؛ انتظار می‌رود دولت 
چهاردهم با یک استراتژی هدفمند، کانال‌های واردات کالاها در حوزه‌های 
مختلف را که به بهانه‌هایی چون حمایت از تولید داخل درگیر ممنوعیت‌ها و 
محدودیت‌های شدیدی شده و خسارات و آسیب‌های بسیاری را متوجه مصرف 
کننده کرده، اصلاح کند و با رفع این موانع به ایجاد رقابت سالم در بازار و رونق 

کسب و کارها کمک کند.
حمایت از تولید 

 حمایت از تولید داخلی و کمک به ارتقاء کیفیت؛ ضرورت دارد دولت 
استراتژی بسیار هدفمند و هوشمندی را در پیش بگیرد تا با حمایت از تولیدات 
داخلی به منظور افزایش کیفیت کالاها، رقابت در بازار دچار آسیب نشود و در 
نهایت مصرف کننده زیان نبیند. باتوجه به اینکه دولت در این زمینه نیازمند 
اقدامات و سیاست‌گذاری‌های تضمین گرایانه‌ای است، ما در اتاق اصناف ایران 

آماده ارائه مشاوره‌های کارشناسی به بدنه سیاست گذاری دولت هستیم.
نجات اقتصاد دیجیتال

حمایت از اقتصاد دیجیتال و کسب و کارهای آنلاین؛ با توجه به محدودیت‌ها 
و چالش‌های عدیده ایجاد شده برای کسب و کارهای آنلاین در سال‌های اخیر، 
از دولت چهاردهم انتظار می‌رود فرایندهای موثری برای حمایت از این حوزه 
در قالب ارتقای زیر ساخت‌های اینترنتی، تسهیلات و معافیت‌های مالیاتی و به 
خصوص رفع فیلترینگ که خسارات بسیاری به این کسب و کارها رسانیده، 

اقدامات نتیجه بخش و موثری در پیش گیرد.
محدود شدن نقش دولت

 نقش نظارتی دولت در کنترل بازار؛ باتوجه به اهمیت نظارت بر فعالیت‌های 
اقتصادی از سوی دولت، اتاق اصناف ایران به پشتوانه سالیان سال فعالیت در 
رابطه با نظارت، شیوه و موارد موثر بر آن، آماده ارائه نظرات کارشناسی در حوزه 
کنترل قیمت‌ها، قیمت گذاری دستوری و همچنین مشکلات و مسائل پیرامون 
آنها به بدنه سیاست گذاری دولت است تا با استفاده از اشراف اطلاعاتی فعالان 

صنفی با کمترین میزان خطاها در اجرا، رضایتمندی مردم را حاصل کند.

تامین 19/9 میلیارد دلار برای واردات

طبق اعلام بانک مرکزی، از ابتدای فروردین ماه سال جاری تا ۲۲ تیرماه، 
مبلغ ۱۹ میلیارد و ۹۷۵ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، 
کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین شده 

است.
 طبق اعلام بانک مرکزی، از ابتدای سال تاکنون ۱۹ میلیارد و ۹۷۵ میلیون 
دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات 
در مقابل صادرات و خدمات تامین شده که سهم کالاهای بازرگانی و تجاری 
۱۰ میلیارد و ۷۴۹ میلیون دلار است.براین اساس، برای کالاهای اساسی و 
دارو ۴ میلیارد و ۷۷۱ میلیون دلار، ‌برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ 
۱۰ میلیارد و ۷۴۹ میلیون دلار و برای خدمات ۳۸۰  میلیون دلار و برای 
واردات در مقابل صادرات ۴ میلیارد ۷۵ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفت.

همچنین، برای واردات کالای اساسی کشاورزی شامل گندم، دانه‌های روغنی و 
نهاده‌های دامی ۳ میلیارد و ۸۰۷ میلیون دلار، برای دارو، مواد اولیه دارویی و 
تجهیزات پزشکی ۹۶۴ میلیون دلار و در مجموع ۴ میلیارد و ۷۷۱ میلیون دلار 
برای کالای اساسی و دارو ارز با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان با هدف حمایت از مصرف 
کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزان‌تر پرداخت 
شد.تامین ارز نیمایی برای »صنایع حمل و نقل و خودرو« معادل یک میلیارد 
و ۴۰۷ میلیون دلار، »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« معادل یک میلیارد و 
۵۷۴ میلیون دلار، »ماشین آلات و تجهیزات تولید« معادل ۹۲۱ میلیون دلار، 
»صنایع معدنی« معادل ۷۸۴ میلیون دلار، و »منسوجات و پوشاک« معادل 
۵۲۷ میلیون دلار صورت گرفته است. این گروه‌های صنایع همچنین به ترتیب 
۹۹۰، ۱۷۴، ۷۶۸، ۷۵۳ و ۳۵ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل 

صادرات تا پایان روز ۲۲ تیرماه سال جاری دریافت کرده‌اند.  

دیدگاه

بانک مرکزی

5/5 میلیون راس دام سنگین در کشور 
موجودی دام سنگین کشور در خرداد ماه امسال ۵.۵ 

میلیون راس اعلام شده است.
بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، موجودی دام سنگین 
کشور در خرداد ماه امسال ۵.۵ میلیون رأس بوده است.

بر اساس اطلاعات حاصل از آمارگیری اندازه‌گیری فصلی 
تعداد و تولیدات فصلی دام سنگین )گاو و گوساله( دوره 
بهار ۱۴۰۳ که در اواخر خرداد ماه سال‌جاری اجرا شد، 
تعداد گاو و گوساله موجود در دامداری‌های کشور ۵.۵۷ 
میلیون رأس برآورد شد که شامل ۱.۷۳ میلیون رأس دام 
اصیل، ۲.۳۸ میلیون رأس دام آمیخته و ۱.۴۶ میلیون رأس 
دام بومی است. تعداد گاو و گوساله موجود در دامداری‌های 
کشور نسبت به زمان مشابه سال قبل ۱.۹ درصد افزایش 
یافته است.در فصل بهار سال‌جاری، تعداد گوساله متولد 
شده ۴۱۵ هزار رأس و تعداد گاو و گوساله در حال پروار 
۴۵۸ هزار رأس برآورد شد که نسبت به فصل بهار سال 
قبل، به ترتیب ۱۰.۷ درصد افزایش و ۷.۱ درصد کاهش 
داشته است.مقدار تولید شیر گاو در بهار امسال ۲.۳۱ 
میلیون تن برآورد شد که نسبت به بهار سال گذشته ۱۲.۵ 

درصد افزایش داشته است.

تفاهم ایران و عربستان برای اجتناب از 
اخذ مالیات مضاعف

ایران و عربستان تفاهم کردند مفاد موافقت‌نامه اجتناب از 
اخذ مالیات مضاعف در مورد مالیات‌های بر درآمد و سرمایه 
و جلوگیری از فرار و اجتناب مالیاتی بین دو طرف اجرا 
شود. به گزارش خبرگزاری مهر، چهارمین دور از مذاکرات 
کارشناسی هیأت‌های مالیاتی ایران و عربستان، ۱۲ تا ۱۴ 
تیرماه امسال‏ به صورت مجازی برگزار شد که حسین 
عبداللهی مدیرکل دفتر حقوقی و قراردادهای مالیاتی 
سازمان امور مالیاتی کشور، ریاست هیأت مالیاتی ایران و 
وصال المالکی مدیرکل معاهدات و مشارکت‌های بین‌المللی 
و راهبردی سازمان زکات، مالیات و گمرک عربستان، 
ریاست هیئت مالیاتی عربستان را برعهده داشتند.در 
جریان این دور از مذاکرات کارشناسی، هیئت‌های مالیاتی 
دو کشور کلیه مواد »موافقت‌نامه اجتناب از اخذ مالیات 
مضاعف در مورد مالیات‌های بر درآمد و سرمایه و جلوگیری 
از فرار و اجتناب مالیاتی بین دولت جمهوری اسلامی ایران 
و دولت پادشاهی عربستان سعودی« را بر مبنای متون 
پیش‌نویس جدید پیشنهادی دو کشور، به‏‏ طور کامل مورد 
بحث و بررسی قرار دادند و در مورد تمام مواد متن موافقت 

نامه مذکور توافق کامل حاصل شد.

تامین مالی ۶۷.۸ هزار میلیارد تومانی 
دولت از محل اوراق نقدی

وزارت اقتصاد اعلام کرد: از ابتدای امسال تاکنون در 
مجموع ۶۷,۸۴۶ میلیارد تومان، توسط دولت از طریق 
انتشار اوراق نقدی تامین مالی شده است. وزارت امور 
اقتصادی و دارایی با انتشار گزارشی اعلام کرد: در ادامه 
اقدامات این وزارتخانه برای تأمین مالی اقتصاد کشور با 
هدف کاهش تبعات تورمی، خزانه‌داری کل کشور در 
سال جاری نسبت به انتشار و اوراق مرابحه عام دولتی به 
مبلغ ۸۷۰،۰۰۰،۰۰۰ میلیون ریال و نیز عرضه آن اوراق 
اقدام کرد که پس از اخذ سفارش‌های خرید اوراق از 
متقاضیان یادشده در سامانه‌های بازار بین‌بانکی کارگزاری 
بانک مرکزی و مظنه‌یابی شرکت مدیریت فناوری بورس 
تهران و همچنین عرضه عمومی، در مجموع مبلغ ۴,۱۳۲ 
میلیارد تومان به صورت نقدی از محل فروش اوراق تامین 
شد.لازم به ذکر است با احتساب این مبلغ و فروش اوراق 
در هفته‌های قبل، تاکنون مجموعاً ۶۷,۸۴۶ میلیارد تومان، 
دولت از طریق انتشار اوراق نقدی تامین مالی کرده است.

شایان ذکر است در مقابل مبلغ تامین شده از طریق انتشار 
اوراق نقدی در سال جاری به مبلغ ۶۷,۸۴۶ میلیارد تومان، 
تا کنون مبلغ ۵۹،۷۰۹ میلیارد تومان توسط خزانه‌داری 
کل کشور برای تسویه اصل و فرع اوراق در سال جاری 

پرداخت شده است.

آغاز فراخوان ثبت‌نام 
خودروهای فرسوده 

رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل‌ونقل، از آغاز طرح 
فراخوان ثبت‌نام خودروهای فرسوده در سامانه این ستاد 

از روزگذشته )شنبه 24 تیرماه( خبر داد.
مهران سالاریه در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن اعلام این 
خبر، اظهار کرد: مالکان خودروهای فرسوده می‌توانند 
از روز شنبه 23 تیر با مراجعه به سامانه نوسازی ناوگان 
خودروهای فرسوده به نشانی nnhk.ir ثبت‌نام کنند تا 
در اولویت طرح‌های جایگزینی خودروسازان یا اعطای 
تسهیلات جایگزینی قرار بگیرند.رئیس ستاد نوسازی 
ناوگان حمل‌ونقل کشور تشریح کرد: مالکان خودروهای 
فرسوده سواری، سنگین و موتورسیکلت‌ها بجز خودروهای 
دولتی و تاکسی‌ها، پس از مراجعه به سایت ستاد 
نوسازی ناوگان حمل‌ونقل در بخش »فراخوان ثبت‌نام 
خودروهای فرسوده« با وارد کردن اطلاعات خود و خودرو 
فرسوده‌یشان از بخش »ثبت نیازمندی‌ها« نوع طرح خود 
اعم از نقدی، جایگزینی نقدی، تسهیلاتی یا لیزینگی را 
انتخاب کرده و پس از مشخص کردن زمان و بازه قیمتی 
وسیله نقلیه جایگزین خود، درخواست خود را ثبت نهایی 
کنند.وی افزود: متقاضیان ثبت‌نام شده، به مرور با توجه به 
طرح و شرایط انتخابی، خودروهایشان اسقاط و در صورت 
درخواست با فراهم شدن تسهیلات لازم خودرو جایگزین 

دریافت خواهند کرد.  

صدور سند اراضی کشاورزی 
از ۳ تا ۵ سال آینده

صیانت از اراضی کشاورزی یکی از اصلی‌ترین 
سیاست‌های وزارت جهاد است که با اجرای قانون 
پیش‌بینی می‌شود طی ۳ تا ۵ سال آینده، صدور اسناد 

کشاورزی به پایان برسد.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمد احمدی، مدیرکل 
مهندسی و حدنگاری اراضی کشاورزی با بیان اینکه رفع 
تداخلات اراضی کشاورزی سال جاری به پایان خواهد 
رسید، گفت: با توجه به قانون الزام پیش بینی می‌شود که 
سرعت کار تسریع شود، اما به دلیل حجم تعداد قطعات 
زمین ممکن است طی ۳ تا ۵ سال آینده در خصوص 
صدور اسناد اراضی کشاورزی به نتیجه برسیم.احمدی 
از صدور سند برای بیش از ۶۵ درصد اراضی کشاورزی 
خبر داد و گفت: بر اساس قانون هر قطعه زمین بعد از 
بررسی‌های قانونی به لحاظ تصرفات قابلیت صدور سند 
را دارد، همچنین بعد از یکپارچگی می‌توان تجمیع برای 
صدور سند و فعالیت‌های کشاورزی را در دستور کار قرار 
داد.مجری و مدیر پروژه رفع تداخلات اراضی کشاورزی و 
سنددار کردن اراضی کشاورزی گفت: آمارها نشان می‌دهد 

که ۷۶ درصد رفع تداخلات انجام شده است.

اخبار کوتاه
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 بانک جهانی در تازه‌ترین گزارش 
خود درمورد ایران اشاره کرده که اگر 
چه توافق بریکس و شانگهای به تجارت 
ایران کمک خواهد کرد اما بدون تعیین 
تکلیف FATF اثربخشی آن محدود 

خواهد بود.
بانک جهانی در تازه‌ترین گزارش خود با 
نام »پایدار نگه داشتن رشد در میان تنش‌های 
فزاینده ژئوپلیتیکی« به بررسی وضعیت 
اقتصادی ایران پرداخته است.از نظر بانک 
جهانی، ایران در 9 ماهه نخست سال گذشته 
رشد اقتصادی 5 درصدی را تجربه کرده که 
علت آن، بهبود وضعیت تولید و صادرات نفت 
بوده است. به این رشد، ایران برای چهارمین 
سال پیاپی توانسته با وجود تحریم‌های 
اقتصادی رشد مثبت داشته باشد که عمده 
آن به دلیل بهبود تولید نفت است. نفت، 8.6 
درصد از کیک اقتصاد ایران را در این دوره 
زمانی تشکل داده و تولید آن 16.3 درصد 
به صورت سالانه رشد کرده است. علت این 
رشد، کاهش عرضه جهانی نفت و بالا رفتن 
صادرات نفتی ایران با وجود تداوم تحریم‌های 
غرب است. از طرف دیگر، بخش غیرنفتی 
کیک اقتصاد ایران نیز به دلیل افزایش تقاضا 
در داخل و صادرات به همسایگان توانسته 
3.5 درصد به صورت سالانه رشد کند. با 
این حال، از نظر بانک‌جهانی مسائلی مثل 
»قیمت‌گذاری دستوری و ناترازی اقتصادی«، 
»هزینه‌های اقتصادی ناشی از تداوم تحریم« 
و »تشدید نااطمینانی‌های ژئوپلتیک« باعث 
شده تا درمورد پایدارماندن این رشد و 
چشم‌انداز آن ابهاماتی وجود داشته باشد.با 
وجود این رشد مثبت، بانک جهانی عقیده 
دارد که رشد اقتصادی ایران تا سال 1405 
به میانگین سالانه 2.8 درصد می‌رسد. 
علت این رخداد نیز کاهش تقاضای جهانی، 
تحریم‌ها، کمبود انرژی، محدودیت نقدینگی، 
کاهش سرمایه‌گذاری و تنش‌های ژئوپلیتیک 
است. اکوایران در این گزارش، نگاه کامل‌تری 
به سایر بخش‌های اقتصاد در گزارش بانک 
جهانی، از جمله بازار کار، فقر و تورم انداخته 

است.
چالش‌های اصلی بازار کار ایران 

مشارکت پایین زنان
رشد اقتصادی مثبت در سال‌های اخیر 
باعث شده تا وضعیت اشتغال در ایران بهبود 
یابد. سطح اشتغال در سال گذشته 3.3 درصد 
رشد کرده و بالاتر از زمان شیوع کرونا رفته 
است. به همین ترتیب، نرخ بیکاری هم به 
رکورد کمترین سطح خود، یعنی 8.1 درصد، 
رسیده است.به گزارش اکوایران، از نظر بانک 
جهانی، علت اصلی رکود اشتغال در بخش 
کشاورزی ایران و کاهش سهم این بخش از 
اشتغال، خشکسالی و کمبود آن بوده است. 
با این حال، شاغلان این بخش به بخش 
صنعت و خدمات کوچ کرده‌اند و این اثر 
منفی بر بازار کار از این طریق خنثی شده 
است.در یک نگاه کلی، با وجود این که افراد 
در سن اشتغال افزایش یافته‌اند اما همچنان 
فقط 41.3 درصد از آن‌ها به صورت فعال در 

بازار کار مشارکت دارند. از همین جمعیت 
نیز تنها 14.2 درصد زن هستند. این نرخ 
نشان می‌دهد که مشارکت زنان در بازار کار 
ایران به شکل قابل‌توجهی پایین است. از نظر 
بانک جهانی، کاهش نرخ مشارکت اقتصادی 
به دلیل »کمبود فرصت‌های شغلی«، 
»ناهمخوانی مهارت و شغل« و »موانع ورود 
به مشاغل خاص« است.از میان تمام افرادی 
که در بازار کار حضور دارند، نرخ بیکاری زنان، 
جوانان و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی نسبت 
به سایر گروه‌ها بسیار بالاتر است. مهاجرت 
نیروی کار نیز از سوی دیگر باعث شده تا در 
بخش‌های مختلف مثل تکنولوژی، آموزش، 
پرستاری و جراحی کمبود نیروی‌کار ایجاد 
شود. چیزی که باعث بروز چالش‌های بیش‌تر 
می‌شود، تغییر هرم سنی جمعیت و پیر‌شدن 
جمعیت است که نظام تامین‌اجتماعی را با 

مشکل روبرو می‌کند.
بلندپروازی در تخمین 

درآمدهای نفتی
به گزارش اکوایران، بانک جهانی عقیده 
دارد که دولت در سال 1402 درآمدهای 
خود را بلندپروازانه تخمین زده و برای همین 
در تامین آن‌ها با چالش روبرو شده و ناچارا 
اولویت‌های هزینه‌ای خود را تغییر داده است.
طبق برآوردهای این مرکز، در سال 1402 
تنها 73 درصد از درآمدهای بودجه‌ای دولت 
تامین شده است. از نظر بانک جهانی، دلیل 
اصلی این اتفاق این است که طبق برآوردها 
فقط 55 درصد از درآمدهای انتظاری بخش 
نفت محقق شده است. از طرف دیگر، 
تخفیف‌های ویژه ایران به مشتریان نفتی خود 
نیز باعث شده تا درآمدی کمتر از حد انتظار 
از بخش نفت داشته باشد. در مقابل، درآمد 
دولت از بخش مالیات تا 90 درصد محقق 
شده است. به گفته‌ی بانک جهانی، دولت 
ایران برای جبران کسری‌های ایجاد شده 
از »صندوق توسعه ملی« و »بانک مرکزی« 

استقراض کرده است.

نقش پررنگ انتظارات در کاهش تورم
به گزارش بانک جهانی، میانگین تورم 
مصرف‌کننده »کل« و »هسته« در سال 
گذشته به ترتیب 40.7 درصد و 40.8 درصد 
بوده است. تورم »هسته« به نوعی از شاخص 
تورم اشاره دارد که تغییرات قیمت‌های 
مصرفی کالاها و خدماتی را که نوسانات 
قیمتی زیاد و غیرقابل پیش‌بینی دارند، مانند 
مواد غذایی و انرژی، حذف می‌کند. هدف از 
این کار ارائه تصویری دقیق‌تر از روندهای 
بلندمدت تورم است که تحت تأثیر نوسانات 
کوتاه‌مدت و موقتی قرار نمی‌گیرند. به عبارت 
دیگر، تورم هسته نشان‌دهنده تغییرات قیمت 
کالاها و خدماتی است که به صورت پایدارتر و 
پیش‌بینی‌پذیرتر تغییر می‌کنند. تورم »کل«‌ 
نیز همان نرخی است که به صورت رایج به 
عنوان تورم در نظر افکار عمومی شناخته 
شده و به کل سبد مصرف خانوار اشاره دارد.
طبق گفته این نهاد، تورم بالا عمدتا به دلیل 
افزایش قیمت مواد غذایی و هزینه اجاره 
مسکن بوده است. با این حال، آمارهای ایران 
نشان می‌دهد که روند تورم در سال گذشته 
نزولی شده است. »کاهش جهانی قیمت 
کالاها«، »اجرای سیاست پولی انقباضی« و 
»تعدیل انتظارات تورمی به دلیل پیشرفت 
محدود مذاکره با غرب« باعث شده تا تورم 
نقطه به نقطه از 55.5 درصد در فروردین 
سال گذشته به 31 درصد در اردیبهشت 
امسال برسد. همچنین، طبق یافته‌های بانک 
جهانی ایران توانسته وضعیت فقر و نابرابری 
درآمدی را بهبود ببخشد و این کار را از 
طریق افزایش فراگیر یارانه‌های نقدی انجام 
داده است.از سال 1399 تا 1401، نرخ فقر 
طبق شاخص درآمد روزانه 6.85 دلار، به 
میزان 7.4 واحد درصد کاهش یافته و به 
21.9 درصد رسیده است. یعنی از میان کل 
مردم ایران، 6.1 میلیون نفر به بالای خط فقر 
آمده‌اند.بانک جهانی دو عامل را موثر بر این 
کاهش نرخ فقر می‌داند. اول آن که به دلیل 

افزایش درآمدهای به دست آمده از طریق 
مزدبگیری و خوداشتغالی در بخش غیرنفتی 
بالا رفته و همین باعث افزایش مصرف و 
کاهش فقر شده است. دوم آن که برنامه‌های 
اجتماعی، شامل یارانه نقدی و همسان‌سازی 
حقوق بازنشستگان در کانال دیگر باعث 
کاهش فقر شده است. البته چون به دلیل 
تورم، ارزش واقعی این یارانه‌ها کاهش یافته 
بود، دولت از سال 98 به بعد پرداخت‌های 
تکمیلی را آغاز کرد. با این حال، همچنان 
نابرابری‌های منطقه‌ای وجود دارد و نرخ فقر 

روستاها حدود دو برابر شهرها است.
مانع FATF بر سر راه 

مبادلات تجاری
به گفته بانک جهانی، در 9 ماهه نخست 
سال قبل، کاهش قیمت نفت و فرآورده‌های 
پتروشیمی باعث شد تا ارزش اسمی صادرات 
ایران به صورت جزئی تا 0.4 درصد به صورت 
سالانه کاهش یابد.به گفته بانک جهانی، 
با تمرکز بیش‌تر تجارت ایران با 3 شریک 
تجاری اصلی، حساب‌های خارجی در برابر 
شوک‌های تجاری و تقاضای شرکای اصلی 
ایران  اخیر  اقدامات  آسیب‌پذیرتر می‌شود. 
از جمله عضویت در بریکس )سازمان چند 
دولتی با محوریت برزیل، روسیه، هند، چین 
و آفریقای جنوبی( و عضویت در »سازمان 
همکاری‌های شانگهای« با این هدف صورت 

گرفت که تجارت خارجی تقویت شود. 
با این حال، چون ایران هنوز عضو کارگروه 
اقدام مالی »FATF« نیست و تحریم‌ها 
هم برطرف نشده است، این عضویت تاثیر 
محدودی داشته است.در مقابل، طبق توصیه 
بانک جهانی اگر ایران بتواند تحریم‌ها را در 
سال جدید به طور کامل یا به صورت جزئی 
رفع کند، صادرات خود را متنوع سازد و 
همبستگی اقتصادی و سرمایه‌گذاری خارجی 
را تقویت کند، می‌تواند باعث بهترشدن 
واردات تکنولوژی و ایجاد فرصت‌های جدید 
شود که در نهایت رشد اقتصادی را بالا می‌برد.

وزیر اقتصاد اظهار داشت: در سه 
سال گذشته ٩۴ هزار میلیارد تومان کالا 
تعیین تکلیف شد در حالیکه در دولت 

قبل این عدد حدود ١٢ هزار میلیارد 
تومان بود

به گزارش ایلنا، احسان خاندوزی در 

مراسم رونمایی از سامانه سیات )سامانه 
یکپارچه اموال تملیکی( اظهار داشت: 
موضوع ساماندهی انبارهای اموال تملیکی را 
شهید جمهور در مهر ماه سال ١۴٠٠ در انبار 
اموال تملیکی بوشهر شروع کردند و پس از 
آن با همت رئیس قوه قضایی تعیین تکلیف 
کالاها انجام شد و در نتیجه آن اقدامات امروز 
به سامانی رسیده که سامانه سیات نماد تبلور 
اقداماتی است که سازمان اموال تملیکی به 
نقطه غیر بازگشت رسیده‌است.وی ادامه 
داد: دولت را در شرایطی تحویل می‌دهیم 
انبارهای اموال تملیکی به قبل از ١۴٠٠ 
برنخواهند برگشت. وزیر اقتصاد تاکید کرد: 
در سه سال گذشته ٩۴ هزار میلیارد تومان 
کالا تعیین تکلیف شد در حالیکه در دولت 
قبل این عدد حدود ١٢ هزار میلیارد تومان 

بود و موارد اعاده کالا، فروش کالا، استرداد، 
واگذاری و ... همه اقدامات شفاف انجام شد و 
در فروش برخط دسترسی همگانی را ایجاد 
کردیم تا عدالت برقرار باشد و در یک اقدام 
بی‌سابقه ۵٠٠ حراج انجام شد.خاندوزی 
گفت: پیش از این شاهد آن بودیم وقتی 
اطلاعاتی از کالایی خواسته می‌شد باید 
تمام انبارها جستجو می‌شد و همواره این 
امکان وجود داشت که چیزی از کالا کم یا 
فساد شده باشد اما الان به جایی رسیدیم 
که کالای کشف شده در نقطه‌ای قرار گرفته 
که از ورود کالا به سازمان اموال تملیکی در 
هر نقطه‌ای از کشور بصورت برخط مطلع 
می‌شود و با جزییات اطلاعات می‌دانیم که 
کدام کالا در کدام طبقه کدام انبار شهرستان 

قرار دارد.

وزیر اقتصاد:

٩۴ هزار میلیارد تومان کالای متروکه تعیین تکلیف شد

٨٠ هزار میلیارد تومان تهاتر نفتی برای نهضت ملی مسکن مرحله جدید دهک‌بندی خانوارها از شهریورماه
عامل  هیات  رئیس 
صندوق ملی مسکن گفت: 
از محل  امروز  به  تا  متاسفانه 
صندوق  به  وصولی  مالیات‌ها 
ملی مسکن صفر است اما از 
محل سایر مالیات‌ها از جمله 
خالی  خانه‌های  بر  مالیات 
و خانه‌های لوکس ١۶ هزار 
بوده  مالیات‌ها  جمع  میلیارد 
که تاکنون ٨.۵ هزار میلیارد 

تومان وارد از این محل وارد صندوق شده است.
به گزارش ایلنا، محمدرضا اسماعیلی در نشست خبری با اشاره به میزان پرداخت 
تسهیلات از شبکه بانکی به بخش نهضت ملی مسکن اظهار داشت: از دو میلیون و ٧٠٠ 
هزار پروژه آغاز شده ٨٠٠ هزار پروژه را به وام متصل کردیم و مابقی در صف دریافت 

تسهیلات قرار دارند. 
همچنین از ٨٠٠ هزار پروژه٢٨٠ همت قرارداد منعقد شده مالی دارند و از این عدد هم 
١۴٠ همت واریز شده است.اسماعیلی درباره میزان وصولی مالیات و جرایم بانک‌ها تاکید 
کرد: متاسفانه تا به امروز از محل مالیات‌ها وصولی به صندوق ملی مسکن صفر است اما از 
محل سایر مالیات‌ها از جمله مالیات بر خانه‌های خالی و خانه‌های لوکس  ١۶ هزار میلیارد 
جمع مالیات‌ها بوده که تاکنون ٨.۵ هزار میلیارد تومان وارد از این محل وارد صندوق شده 
است. وی همچنین درباره استفاده از منابع نفتی برای صندوق ملی مسکن اظهار داشت: 
مجوز ٢ میلیارد دلار از محل استجازه رهبری و تهاتر نفت ارایه شده و  کش و قوس زیادی 
در این داشتیم و در اجرا با محدودیت‌های وزارت نفت مواجه بودیم اما در نهایت امسال به 

اجرا رسید و در سال پیش رو از ٢ میلیارد دلار مبالغی را دریافت خواهیم کرد.
رئیس هیات عامل صندوق ملی مسکن تاکید کرد: از این محل تا کنون حدود هزار  
میلیارد تومان واریز شده و در نهایت باید ٨٠ هزار میلیارد تومان از این محل واریز شود که 

البته این عدد به طور دقیق به نرخ تسعیر وابستگی دارد.

طبق قانون، وزارت تعاون، 
کارو رفاه برای عدالت در توزیع 
یارانه خانوارها، دوبار در سال 
مکلف به به‌روزرسانی شناسنامه 
اقتصادی و دهک‌بندی خانوارها، 
آن هم براساس داده‌ها ی ثبتی 
خانوارهاست و از همین رو طبق 
قانون، زمان جدید به روزرسانی 
اطلاعات اقتصادی و دهک‌بندی 
خانوارها، شهریورماه خواهد بود.

با اصلاح نظام یارانه‌ای، دولت درحالی از سال ۱۴۰۱ اقدام به پرداخت یارانه‌ ۳۰۰ و ۴۰۰ 
هزارتومانی کرد که در راستای عدالت در این پرداخت، قرار شد وزارت رفاه دو بار نسبت به به 
روز رسانی شناسنامه اقتصادی و دهک‌بندی خانوارها، آن هم براساس داده‌ها و درآمد سرانه 
خانوارها مانند حقوق و دستمزد فرد و خانواده، خودرو، حساب بانکی و تراکنش‌ها، حساب 
ساتنا و پایا، فعالیت در بورس و... اقدام کند.باتوجه به اینکه یکی از معیارهای دهک‌بندی 
خانوارها، تراکنش‌های بانکی محسوب می‌شود، اما برخی افراد می‌گویند که به واسطه شرایط 
شغلی‌شان، گردش حساب‌های بالایی برایشان ایجاد شده و شاید همین موضوع موجب شده 
تا در بررسی وضعیت اقتصادی خانوارشان در دهک‌بندی بالایی قرار بگیرند.علیرضا محمدی، 
رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان در این باره به ایسنا می‌گوید: مرکز مطالعات 
و اطلاعات رفاه ایرانیان، در بررسی گردش حساب، سه سال متوالی را لحاظ می‌کند. به این 
معنی که بحث پایا، ساتنا، شاپرک و مانده حساب برای سه سال متوالی بررسی می‌شود.
وی ادامه داد: اما افرادی هم هستند که شغل‌شان تنخواه‌دار و... است؛ این افراد باید برای 
اینکه با چالش مواجه نشوند حساب خود را از حساب تجاری جدا کنند تا در بررسی وضعیت 
اقتصادی خانوار آنها نیز اشتباهی رخ ندهد.رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان 
همچنین در پاسخ به این سوال که مرحله بعدی به روزرسانی دهک‌بندی خانوارها چه زمانی 
اتفاق می‌افتد؟، اظهار کرد: طبق قانون، در صورتی که دولت شرایط به روزرسانی داده‌ها را 

داشته باشد باید شهریورماه شناسنامه اقتصادی خانوارها به روز رسانی شود.

گزارش تازه بانک جهانی از وضعیت اقتصادی ایران نشان می‌دهد

بدون FATF، بریکس و شانگهای فایده‌ای ندارد

بازار رکودی شد
ارزش معاملات خرد سهام با کاهش 18 درصدی به نسبت روز معاملاتی 

قبل به رقم 2 هزار و 979 میلیارد تومان رسید.
به گزارش اکوایران، در معاملات روز شنبه 23 تیر ماه 1403، شاخص کل 
بورس تهران 9 هزار و 102 واحد نسبت به روز کاری گذشته پایین‌تر ایستاد 
و به سطح 2 میلیون و 200 هزار و 237 واحد رسید.شاخص کل هم‌وزن 
بورس نیز با ریزش 3 هزار و 9 واحدی در رقم 703 هزار و 884 واحدی 
ایستاد. شاخص کل فرابورس با افت 94 واحدی به رقم 22 هزار و 533 واحد 
رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با کاهش 719 واحد به سطح 123 
هزار و 186 واحد رسید. روز شنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی 
برای پنجمین روز متوالی منفی شد و 299 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار 
سهام خارج شد.روزگذشته نماد فملی بیشترین خروج پول حقیقی را داشت 
که ارزش آن 38 میلیارد تومان بود. پس از فملی، نمادهای وبملت، حفارس، 
فولاد و خساپا بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند.در سوی دیگر، بیشترین 
ورود پول حقیقی به نمادهای شفام، شاوان، غگلپا، خمحور و ثپردیس تعلق 
داشت.دیروز نمادهای کچاد، وبملت و فولاد نمادهای قرمزپوش بورس بودند 
که بیشترین اثر را در افت شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای 
مبین، شپدیس و سفارس از نمادهای سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص 
داشتند.روز شنبه ارزش معاملات کل بازار سهام به 11 هزار و 798 میلیارد 

تومان رسید. 

بورس


